
 
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Брянск 
 
Об утверждении себестоимости одного часа 
(минуты) рабочего времени ветеринарного 
специалиста государственного ветеринарного 
учреждения, подведомственного управлению 
ветеринарии Брянской области 

 

 
В связи с оказанием платных ветеринарных услуг государственными 

ветеринарными бюджетными учреждениями, подведомственными 
управлению ветеринарии Брянской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить себестоимость одного часа (минуты) рабочего времени 
ветеринарного специалиста государственного ветеринарного учреждения, 
подведомственного управлению ветеринарии Брянской области,  
в сумме 359,68 руб. (6,00 руб.) согласно приложению. 

2. Государственным ветеринарным учреждениям, подведомственным 
управлению ветеринарии Брянской области, при заключении договорных 
обязательств на оказание платных ветеринарных услуг применять 
утвержденную себестоимость одного часа (минуты) рабочего времени 
ветеринарного специалиста исходя из фактических затрат времени 
(хронометража рабочего времени) при оказании услуг в соответствии  
с договорами. 

3. Руководителям государственных ветеринарных учреждений, 
подведомственных управлению ветеринарии Брянской области, 
перезаключить действующие договоры на оказание платных ветеринарных 
услуг. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года. 
5. Приказ управления ветеринарии Брянской области от 19 ноября 2022 

года № 1038 «Об утверждении себестоимости одного часа (минуты) рабочего 
времени ветеринарного специалиста государственного ветеринарного 
учреждения, подведомственного управлению ветеринарии Брянской 
области» считать утратившим силу. 



6. Настоящий приказ довести до сведения заинтересованных лиц  
и опубликовать на официальном сайте управления ветеринарии Брянской 
области в сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления   ветеринарии Брянской области 
Колчина В.В.,   заместителя начальника управления ветеринарии Брянской 
области Якушева А.В., начальника отдела финансового обеспечения, 
бухгалтерского учета и отчетности управления ветеринарии Брянской 
области Гапчину Ю.В. 

 
 

 
 

 

 

Начальник 
управления 

[SIGNERSTAMP1] А.А. Емельяненко 



Приложение
к приказу управления ветеринарии 
Брянской области

Расчет
затрат одного часа (минуты) рабочего времени ветеринарного специалиста                     

в госветучреждениях Брянской области 

Наименование показателя Ед. 
измерения

Затраты 
(кассовые 
расходы)

за 2022 год
Заработная плата работников 

(внебюджет + бюджет) тыс. рублей 351 573,05 

Начисления на заработную плату тыс. рублей 94 615,41
Накладные расходы тыс. рублей 129 370,13

Итого затраты тыс. рублей 575 558,59
Реализованные веттовары тыс. рублей -25 990,92

Затраты, не включающиеся в 
себестоимость (пособия и 

компенсационные  выплаты, земельный 
налог, налог на имущество, 

транспортный налог, материальная 
помощь и страховые взносы на нее)

тыс. рублей -14 968,71

Всего расходы, включающиеся в 
себестоимость тыс. рублей 534 598,96

Фактическая численность на 01.01.2023г. человек 904
Затраты в год на одного работающего тыс. рублей 591,37

Рабочее время час 1973
Затраты в час на одного работающего рублей 299,73

Затраты в минуту на одного 
работающего рублей 5,00

Затраты в час  на одного работающего 
с учетом НДС рублей 359,68

Затраты в минуту на одного 
работающего с учетом НДС рублей 6,00


